Договор
о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

п. Подтесово "15" апреля 2024 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Подтесовская средняя
общеобразовательная школа № 46 имени В.П. Астафьева», именуемое в дальнейшем
«Школа», в лице Павиной Валентины Кирилловны, директора школы, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и Филиал акционерного общества «Енисейское
речное пароходство» Подтесовская ремонтно-эксплуатационная база флота, именуемый в
дальнейшем «ПРЭБ флота», в лице директора ПРЭБ флота, действующего на основании
доверенности № ЕРП/ДО-230 от 21.12.2023, Губаревича Николая Николаевича, с другой
стороны, далее именуемые совместно «Стороны», «Партнеры», в рамках сетевого
взаимодействия с целью развития общего образования, дополнительного образования
детей и взрослых, обеспечения реализации индивидуальной образовательной траектории
обучающегося, стимулирования грантовой и спонсорской поддержки, организации
сетевого взаимодействия педагогов заключили настоящее Соглашение о
нижеследующем.

1. Общие положения.

1.1. Настоящий Договор определяет структуру, принципы и общие правила отношений
сторон в рамках сетевого взаимодействия. В процессе сетевого взаимодействия и в рамках
настоящего Договора стороны могут дополнительно заключать соглашения,
предусматривающие детальные условия и процедуры взаимодействия сторон.
1.2. В своей деятельности стороны не ставят задач извлечения прибыли, либо ведут
деятельность по привлечению дополнительных финансовых и материальных ресурсов для
обеспечения ведения совместной деятельности сторон и качественного ее
совершенствования в строгом соответствии с нормами законодательства о возможностях
ведения приносящей доход деятельности партнеров и положениями учредительных
документов. Все дополнительно привлекаемые финансовые и материальные средства
расходуются на уставную деятельность сторон.
1.3. В случае осуществления образовательной деятельности Стороны гарантируют
наличие соответствующей лицензии.
1.4. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности законодательным
требованиям. Каждый партнер гарантирует наличие правовых возможностей для
выполнения взятых на себя обязательств.

2. Предмет договора.

2.1. Предметом Договора является сотрудничество Сторон в целях реализации
национального проекта «Образование» (портфель проектов «Успех каждого ребенка»),
профориентации обучающихся Школы. Сотрудничество Сторон предполагает
реализацию мероприятий, направленных на профориентацию обучающихся.
2.2 Стороны содействуют научному и учебно-методическому, консультационному
обеспечению деятельности партнера по договору. Конкретные обязанности сторон могут
быть установлены дополнительными соглашениями.
2.3. Стороны представляют интересы партнера перед третьими лицами, действуют от
имени и по поручению партнера по договору в порядке и на условиях, определенных
дополнительными соглашениями.

3. Ответственность сторон.

3.1. Конкретные мероприятия по развитию сотрудничества и совместной деятельности
будут осуществляться Сторонами на основе принятого плана мероприятий, а также
отдельными протоколами.
3.2. По всем вопросам, имеющим отношение к реализации настоящего Договора, Стороны
будут поддерживать постоянные контакты, как на уровне руководителей, так и
ответственных за осуществление указанных мероприятий лиц.
3.3. Для решения наиболее значимых задач в рамках Договора Сторонами могут быть
сформированы совместные рабочие (творческие) группы.
3.4. Для практического осуществления Договора Стороны определяют координаторов, в
задачи которых будет входить согласование всего круга вопросов, связанных с
реализацией Договора.
3.5. Для осуществления мероприятий, принятых во исполнение настоящего Договора
(рабочих программ, планов, протоколов), Стороны могут и должны привлекать
имеющиеся у них ресурсы, а также обращаться за поддержкой к другим учреждениям и
организациям, которые пожелают выступить в качестве участников, заказчиков или
спонсоров.

4. Срок действия договора. Изменение и прекращение договора

4.1. Настоящий договор заключен без ограничения срока.
4.2. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменной форме
по согласованию сторон.
4.3. Настоящий договор может быть прекращен в одностороннем порядке, при условии
уведомления другой Стороны за три месяца до даты предполагаемого прекращения
договора.

5. Прочие условия.
5.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до его прекращения по
желанию одной из Сторон. Договор прекращает свое действие при получении от Партнера
уведомления о намерении прекратить действие Договора с указанием причины. При этом
Стороны отказываются от предъявления друг другу встречных претензий, вытекающих
из осуществляемых ими мероприятий.
5.2. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства по
настоящему Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего
Договора.
5.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в письменной форме.
5.4. Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Адреса сторон:

Сторона 1

МБОУ Подтесовская СОШ № 46
663168, Российская Федерация,
Красноярский край, Енисейский район,
п. Подтесово, ул. Талалихина, 8
Тел./факс 8 (39195) 60-2-98
Тел. +7 (39195) 60-2-98
Эл. почта: psoh46@mail.ru

мл.Ч^^-^у ЧЧв.К. Павина

Сторона 2

Филиал акционерного общества
«Енисейское речное пароходство»
Подтесовская ремонтно-эксплуатационная
база флота
663168 Российская Федерация,
Красноярский край, Енисейский район
п. Подтесово, ул. Калинина 2.

Л?шта2-48-61
/7Эл. дочта; preb@e-river.ru

оо °- а/ дааХ-s \?У ° \ : Директор Ю ;
6 % 1м.п4 ъ f /Н.П. Губаревич

mailto:psoh46@mail.ru
mailto:preb@e-river.ru